
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

1/19 

 

Reg. č. projektu Účast íka: CS/2019/5/1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ZVÝHODNĚNÝCH SLUŽEB 
 

uza ře á podle §  odst. 2 záko a č. /  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í, ezi ásledují í i 
S lu í i stra a i dále je  „S lou a“  

 

 

 

 

Agentura pro podporu pod iká í a i esti  Cze hI est, 
IČO: 713 77 999 

DIČ:C)  

Štěpá ská /  

120 00 Praha 2 

Zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitele  Di ize MSP a regio ů, a základě po ěře í ge erál í ředitelk  ze 
dne 1. 2. 2019,   

ko takt í e-mail: czechstarter@czechinvest.org 

 

a stra ě jed é dále také jako „Agentura CzechInvest“  

 

a 

 

Prototypum s.r.o. 

se sídle  U Pa elár  ,   Buštěhrad, 

zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  u Městského soudu v Praze, oddíl C, ložka 254219, 

IČ: 04821866, 

její ž j é e  jed á: jednatel 

 j é o a příj e í Ing. Jan Malina, 

ko takt í oso a/ e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Místo, kde jsou realizo á  ýsledk  či ostí projektu Účast íka dále je  „Místo realiza e“ :  
U Pa elár  ,   Buštěhrad 

 

a stra ě druhé dále je  „Účast ík“  

 

dále společ ě je  „S lu í stra “  

 

 

 

 

mailto:podporastartupu@czechinvest.org


 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

2/19 

 

 

Pro účel  této S lou  se pod poj  resp. zkratka i, dále u ede ý i, rozu í: 
 

Basi  fáze . část účasti příje e podpor  v klíčo é akti itě (KA) CzechStarter. 

CzechLink StartUp 

Služ a pro start-up  hledají í i estora, jak  ČR, tak v zahra ičí. Profil  start-

upů jsou preze to á  i estorů  dík  síti regio ál í h i zahra ič í h 
zástup ů  ČR, ale i  zahra ičí. 

Destinace 

Místo, e které  pro íhá po t Účast íka  rá i Gold fáze KA Cze hStarter. 
Gold fáze ude realizo á a  Silicon Valley. Bližší spe ifika e Desti a e bude 

uvedena v Dodatku této S lou . 

Do a tr á í projektu  
Doba tr á í projektu Účast íka začí á zaháje í  Basi  fáze a je uko če a 
)á ěreč ý  hod o e í .  

Dodavatel Společ ost zajišťují í služ   Basic a v Gold fázi.  
Gold fáze . část účasti příje e podpor  KA Cze hStarter. 

I for a e dů ěr ého 
charakteru 

I for a e i dů ěr ého harakteru se rozu í i ter í i for a e sou isejí í s 
či ostí fir , zej é a i for a e o te h ologi ký h a ýro í h postupe h, 
o hod í a arketi go é strategii, fi a č í h plá e h apod.  

KA CzechStarter/KA Klíčo á akti ita Cze hStarter  

I ter í projekt 
I ter í projekt Podpora Start-upů Age tur  Cze hI est, jehož součástí je KA 

CzechStarter. 

Kauce 
Fi a č í částka  Kč, slouží í k úhradě s lu í h pokut či áhrad škod , 
sta o e a e ýši   Kč. 

Mentor 
Mentor je k alifiko a á oso a s hop á poskytnout od or ý Mentoring pro 

oblast pod iká í Účast íka. 
Mentoring/spe ializo a ý 
mentoring 

Služ  posk to a é Mentorem/mentorem specialistou - specifikace je 

o saže a  Příloze č.  této S lou . 

Místo realiza e 
Adresa pro ozo  e o sídla Účast íka, a které jsou realizo á  ýsledk  
či ostí projektu Účast íka, a která je zapsá a  Ži oste ské  rejstříku.  

Mo itoro a í zprá a 

)asílá í  Mo itoro a í h zprá  je zajiště o sledo á í hod ot o itoro a í h 
ukazatelů pro hod o e í úspěš osti a sledo á í dopadu účasti  KA 

CzechStarter. 

MSP 
Malé a střed í pod ik  splňují í pod í k  sta o e é  Příloze č.  Naříze í 
ko ise EU  č. /   á az osti na Doporuče í / /ES. 

OP PIK  Operač í progra  Pod iká í a i o a e pro ko kure es hop ost. 

Pitch deck )krá e ý pod ikatelský plá  a jed u strá ku.  
Plá  roz oje Doku e t o sahují í íle s ěřují í k roz oji pod ikatelské či osti Účast íka.  
Podpora ) ýhod ě é služ  posk t uté Účast íko i ěhe  účasti  KA CzechStarter. 

Podpora de minimis 

Předsta uje eřej ou  podporu, která es í spolu s ostat í i podpora i „de 
i i is“ posk t utý i jed o u pod iku za do u před hozí h tří účet í h let 

přesáh out ýši odpo ídají í část e   EUR. Te to fi a č í strop platí 
ez ohledu a for u či účel podpor  de i i is posk t uté po dobu tří 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

3/19 

účet í h let. Pro přepočet se použí á ě o ý kurz E ropské e trál í a k  
plat ý  de  dá í Rozhod utí o posk t utí dota e pro Age turu 
CzechInvest.  

Poradce 
K alifiko a á oso a posk tují í porade ské služ  e ra é porade ské 
oblasti. Jde o oso u posk tují í služ  Porade st í. 

Porade st í 
Od or é služ  posk to a é porade ský i společ ost i v rá i 
jed otli ý h porade ský h služe . 

Projekt Účast íka  Projekt (Produkt) Účast íka popsa ý  Přihláš e k účasti.  

Projekto ý a ažer/PM 

Pra o ík Age tur  Cze hI est, který se podílí a realiza i projektu Účast íka 
a pro ází ho elou účastí  KA. PM bude prů ěž ě zapoje  do Me tori gu a 
Porade st í. 

Prů ěž á zprá a 
Prů ěž á zprá a obsahuje popis pro ěhlého jed á í 
s Mentorem/Specialistou. 

Příje e podpor  Účast ík 

Příje e dota e Agentura CzechInvest 

Specialista (Mentor) 

E pert, který Účast íko i KA předá á u ikát í spe ifi ké k o -ho  apříklad 
 o lasti te h i ký h last ostí produktu Účast íka e o v oblastech, kde 

e ůže zajistit předá á í zkuše ostí a z alostí  adek át í k alitě žád á 
osoba z data áze e torů. 

Spolufi a o á í  
Fi a č í prostředk  hraze  s lu í i stra a i pro úhradu z ýhod ě ý h 
služe . Též jako spoluúčast či záloha.   

Výz a 

Veřej á Na ídka z ýhod ě ý h služe , která la hláše a Age turou 
CzechInvest k účasti v KA CzechStarter, a v rá i které l Účast ík s lu í 
stra a této S lou  rá  a la s í  podepsá a tato S lou a.  

)adá í  
Spe ifika e porade ský h služe  nebo et orki go ý h ak í požado a ý h 
Účast íke  k o jed á í Age turou Cze hI est příloha č. 3 této S lou .  

)á ěreč á ko ise 
Ko ise posuzují í še h  Účast ík  KA Cze hStarter fáze Basi  i Gold  za 
účele  e alua e účasti  Basi  a Gold fázi.  

)á ěreč é hod o e í 
)á ěreč ý  hod o e í  se rozu í zhod o e í ílů Účast íka po a sol o á í 
KA a hod o e í pří osů Projektu. 

)á ěreč á zprá a 
)á ěreč á zprá a o sahuje zhod o e í Účasti Účast íka  KA a hod o e í 

asta e ého Plá u roz oje. 

Žadatel 
Žadatelem je oz ače  u hazeč, který předložil Přihlášku k účasti  KA 

CzechStarter.  

 

  



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

4/19 

Preambule 

 

Agentura CzechInvest v rá i s ého hla ího íle ur hle í roz oje pod ikatelský h akti it i o ati í h 
alý h a střed í h pod iků a získá í zkuše ostí s pod iká í   ČR a a spělý h zahra ič í h trzí h 

realizuje klíčo ou akti itu CzechStarter dále je  „KA Cze hStarter“ . Cíle  KA CzechStarter je předá í 
prakti ký h zkuše ostí s komercializací produktu či služ  za účele  prakti kého uplat ě í pod ikatelského 
zá ěru, posíle í arketi go ý h a a ažerský h zkuše ostí prostřed i t í  posk t utí spe ifi ký h služe  
Mentoringu a Porade st í a u ož ě í ra ý  účast íků  sez á e í se s pod ikatelský  ekos sté e  

spělého zahra ič ího trhu a ož ost i, které trh a ízí, čet ě o ěře í s hop osti ásled ého 
ezi árod ího půso e í.  

 

KA CzechStarter je jednou z realizo a ý h akti it i ter ího projektu Podpora start-upů Age tur  
CzechInvest.  

 

Agentura CzechInvest spolupra uje se s lu í i partnery, kteří jsou rá i a základě ý ěro ý h říze í 
v souladu s pra idl  Operač ího progra u Pod iká í a i o a e pro konkurenceschopnost dále také je  
„OP PIK“ , záko a č. / , o eřej ý h zakázká h,  plat é  z ě í, a záko a č. /  S ., o zadá á í 

eřej ý h zakázek, a přísluš ý i i ter í i předpis  Age tur  Cze hI est, a kteří jsou s hop i zajistit služ  

posk to a é  rá i KA CzechStarter. 

 

KA CzechStarter je fi a o ána z OP PIK, priorit í osa , progra  Marketi g a základě „Rozhod utí 
o posk t utí dota e Age tuře Cze hI est č. j. 24225/16/61400, da ého Mi isterst e  prů slu 
a obchodu dne 6. k ět a . 

 

 

I. 

Před ět S lou  

 

1.1 Před ěte  S lou  je sta o e í základ í h prá  a po i ostí S lu í h stra  a úpra a jeji h 
záje é spoluprá e edou í k úspěš é u apl ě í ílů účasti Účast íka v rá i KA CzechStarter ýše 

u ede ého i ter ího projektu.  
 

1.2 S lou a upra uje realiza i projektu Účast íka  Basic a Gold fázi KA CzechStarter. 

 

1.3 Projekt Účast íka je popsá  v dokumentu Přihláška k účasti  KA CzechStarter a přílohá h.  

 

1.4 Veškerá podpora posk t utá pří o e o zprostředko a ě  podo ě služe  od Age tur  Cze hI est 

je posk to á a  rá i Naříze í Ko ise (EU  č. 1407/2013 ze dne 18. prosi e  o použití člá ků 
 a  S lou  o fu go á í E ropské u ie a podporu de i i is dále také je  „reži  de 

i i is“ . Účast ík ezíská á od Age tur  žád é fi a č í prostředk , pouze služ  e o produkt  za 
z ýhod ě ý h pod í ek. 

 

 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

5/19 

 

II. 

Prá a a po i osti S lu í h stra  

 

2.1 S lu í stra  se za azují si posk t out záje ou souči ost  souvislosti s účastí Účast íka  KA 

Cze hStarter a při pl ě í prá  a po i ostí plý ají í h z této S lou . Vzáje ou souči ostí se 
rozu í zej é a spoluprá e edou í k úspěš é u apl ě í Plá u roz oje, spl ě í aktivit v rá i Sili o  
Valley Campu a spoluprá e při ad i istra i čerpa ý h služe , čet ě prů ěž é ko unikace mezi 

Účast íke , Age turou Cze hI est a doda ateli z ýhod ě ý h služe . Dále se jed á o souči ost e 
spoluprá i s partnery zajišťují ími z ýhod ě é porade ské služ  a z ýhod ě é služ   Silicon Vallley 

Campu, přiče ž podro á spe ifika e eškerý h služe  usí ýt prů ěž ě odsouhlaso á a Age turou 
Cze hI est, dále sledo á í hod ot o itoro a í h ukazatelů a spoluprá i  další h akti itá h 

Agentury CzechInvest apř. propaga e ýsledků Účast íka.  
 

2.2 Účast ík se za azuje účel ě, efekti ě a hospodár ě, v ter í e h a pod pod í ka i, které sta o í 
tato Smlouva, uží at še h posk t utý h z ýhod ě ý h služe  spe ifiko a ý h v této S lou ě.  

 

Basic fáze KA CzechStarter:  

Z ýhod ě é služ  - o e á usta o e í 
 

2.3 V rá i Basi  fáze se Účast ík za azuje účel ě uží at z ýhod ě é služ y dle Příloh  č.  této S lou  
k apl ě í ílů dle Příloh  č. 1 této Smlouvy.  

 

2.4 Ma i ál í rozsah posk t utý h služe  je u ede   Příloze č.  této Smlouvy. 

 

2.5  ) ýhod ě é služ y jsou hrazeny for ou spolufi a o á í, jehož ýše a způso  jsou uvedeny v Příloze 
č. 2 této Smlouvy.  

 

2.6 Účast ík je po i e  čerpat z ýhod ě é služ  v i i ál í ýši  200 000,00 Kč č. DPH) v Basi  fázi. 
 

2.7 Účast ík je po i e   rá i Basi  fáze čerpat z ýhod ě ou služ u Mentoring v i i ál í  rozsahu 
40 hod. Služ  e tora jsou spe ifiko á   příloze č.  této Smlouvy.  

 

2.8 Účast ík je oprá ě  o jed at a uhradit z ýhod ě ou služ u Mentoring v a i ál í  rozsahu 
150 hod. 

 

2.9 Na z ýhod ě ou služ u Porade st í a Net orki go é ak e jsou urče  prostředk  e užité a 
Me tori g až do ýše a i ál ího rozsahu, iz Příloha č.  této S lou . 

 

2.10 Účast ík e í po i e  čerpat z ýhod ě ou služ u Porade st í a Net orki go é ak e, pokud tuto 

z ýhod ě ou služ u epo ažuje za hod ou k dosaže í ílů Plá u roz oje, viz odst. 1.3 této 
Smlouvy. Čerpá í z ýhod ě é služ  Porade st í a Net orki go é ak e nelze šak čerpat bez 

užití služe  Me tori gu.  



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

6/19 

 

2.11 Ma i ál í ož á posk t utá podpora je u ede a  Příloze č. 2 této Smlouvy a je poskytnuta 

v reži u de minimis v souladu s odst. 1.4 této Smlouvy.  

 

2.12 Účast ík je oprá ě  čerpat porade ské služ   o ore h sta o e ý h  Příloze č. 2 této Smlouvy. 

V Příloze č. 2 této S lou  jsou také spe ifiko á  hla í úkol  Porad e. 
 

2.13 Jed otko é e  za hodi u Porade st í jsou u ede  u jed otli ý h o orů porade ský h služe  
v Příloze č. 2 této S lou .    

 

Spolufi a o á í a záloh  

 

2.14 Účast ík se za azuje uhradit spolufi a o á í na z ýhod ě é služ  ej ýše v šesti splátká h.  
 

2.15 Posk t utá fi a č í podpora účast íko i á e s slu § , odst. , pís e o k  záko a č. /  S ., 
o DPH, e z ě í pozdějčí h předpisů, charakter dotace k e ě zda itel ého pl ě í. Účast ík se  
jed otli ý h zálohá h za azuje uhradit Age tuře Cze hI est částku DPH sou isejí í se zda ě í  
podpory a spolufi a o á í e ýši  %. 

 

2.16 Účast ík je povinen zaplatit pr í fi a č í úhradu spolufi a o á í a z ýhod ě ou služ u  
i i ál í ýši 65 400,00 Kč, slovy šedesát  pět tisí  čt ři sta koru  český h a a ko í účet Age tur  

CzechInvest, ji ak e á árok a čerpá í z ýhod ě ý h služe . Z toho 60 400,00 Kč  čet ě DPH, slovy 

šedesát tisí  čt ři sta koru  český h, je použito a úhradu o jed a ý h z ýhod ě ý h služe  
Účast íke  a částka 5 000,00 Kč, slo  pět tisí  koru  český h dále je  „kau e“ , je rat ou kau í. 
Kauce je urče a a úhradu uplat ě ý h s lu í h pokut a áhrad škod  dle člá ku III. Sa k e této 
Smlouvy. 

 

2.17 Posled í částku a spolufi a o á í z ýhod ě é služ  je Účast ík povinen zaplatit ejpozději  10 

pra o í h d í před uko če í  Basi  fáze projektu Účast íka, pokud Agentura CzechInvest neurčí  
jinak. V odů od ě ý h případe h ůže Age tura Cze hI est určit ji ak apř. urče ou do u zkrátit . 
Při uhraze í částk  spolufi a o á í po sta o e é  ter í u jsou fi a č í prostředky vrá e  zpět a 

a ko í účet Účast íka. Výše a ter í  úhrad   z ý ají í h částek spolufi a o á í je urče  
Účast íke  po dohodě  se zástupcem Agentury CzechInvest. Pokud zůstatek spolufi a o á í 

epokrý á přísluš ou část hod ot  o jed a ý h služe , e í ož é pokračo at  jeji h čerpá í do 

oka žiku připsá í požado a ého částk  spolufi a o á í  a a ko í účet Agentury CzechInvest. 

 

2.18 Rozhod ým dnem pro spl ě í ter í u úhrad  dle odst.  2.16, 2.17 této S lou  je datu  připsá í 
částk  spolufi a o á í na a ko í účet Age tur  CzechInvest. )aháje í čerpá í z ýhod ě ý h 
služe  ne í ož é, dokud e ude a účet Age tur  Cze hI est připsá a pr í úhrada 
spolufi a o á í. 
 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

7/19 

2.19 Účast ík fi a č í částku  spolufi a o á í na z ýhod ě ou službu čet ě kau e zasílá a a ko í 
účet Agentury CzechInvest, č. ú.: 20001-535021/0710, ede ý u České árod í banky, jako  aria il í 
symbol uvede Účast ík svoje IČ.  

 

2.20 Případ é přeplatk  jsou účast íko i rá e  a a ko í účet po sko če í jeho účasti  KA 

CzechStarter, a to do 30 dní po )á ěreč é  hod o e í.   
 

2.21 Po s h ále í )á ěreč é zprá  z Basi  fáze a pro ede í účto á í zasla ý h fi a č í h prostředků 
Age turou Cze hI est je kau e rá e a a a ko í účet Účast íka. V případě ásled é účasti 
Účast íka  Gold fázi bude kau e Účast íko i pře ede a do Gold fáze. 

 

Čerpá í z ýhod ě ý h služe  Mentoringu 

 

2.22 Agentura CzechInvest posk t e Účast íko i informace o Mentorech. Pro es ý ěru ko krét ího 
Me tora zajišťuje Projekto ý a ažer  a základě ko zulta í s Účast íke  a  souladu s jeho Plá e  
rozvoje.   

 

2.23 Účast ík se za azuje rat Me tora do 28 kale dář í h d ů od zaháje í Basi  fáze e o od data 
úči osti  s lou  podle toho, která z u ede ý h skuteč ostí asta e později.  
 

2.24 Každou  z ě u a ý ěr Me tora Účast ík konzultuje s Projekto ý  a ažere .  Účast ík je oprá ě  
čerpat služ  í e Me torů záro eň. Účast ík si záro eň z olí z doporuče é skupi  Me torů tzv. 

„hla ího e tora“, který jej po ede po do u elého progra u.  
 

2.25 Účast ík je oprá ě  čerpat služ  Me torů v a i ál í  li itu 10 hod ěhe  jed oho kale dář ího 
dne. Překroče í hodin de ího li itu je po ažo á o za euz atel ý ýdaj a bude postupová o dle 

odstavce 3.5 této Smlouvy.. 

 

2.26 Mentoring je realizo á  oso í  setká ím Účast íka a Mentora, případ ě Projekto ého a ažera 

anebo online přes progra /aplika i typu Skype apod., a které se s lu í strany a Mentor dohodnou.   

 

2.27 Účast ík je po i e  dohodnout  počet hodi  Me tori gu pří o s ra ý  Me tore /Spe ialistou. 

Účast ík si je ědo , že služ  Mentora/Specialisty o jed á á Age tura Cze hI est a že ted  dohoda 
ezi Účast íke  a Me tore  o počtu hodi  služe  Me tora podléhá před hozí u s h ále í 

Agenturou CzechInvest. Čerpá í služe  ez před hozího s h ále í a o jed á í Age turou Cze hI est 
e í ož é.    

 

2.28 V případě, že je Me tor e ztahu k Účast íko i tz . oso ou spříz ě ou, je Účast ík po i e  o této 
skuteč osti eprodle ě Age turu Cze hI est i for o at. Age tura Cze hI est si hrazuje prá o 

es h álit ýdaje za pl ě í tz . spříz ě ý h oso  Účast íka. V případě čerpá í služe  od tz . spříz ě é 
oso  Účast ík uhradí t to ýdaje  pl é ýši. )a spříz ě ou oso u se po ažuje jakákoli oso a f zi ká 
či prá i ká , která je k Účast íko i, resp. jeho statutár í u orgá u či alespoň jed o u čle u 
kolekti ího statutár ího orgá u / alespoň jed o u statutár í u zástup i , oso ou lízkou a/ e o s 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

8/19 

í  eko o i k  propoje ou oso ou. )a eko o i k  propoje é oso  se po ažují eškeré su jekt , 
které  se pro účel  o ěře í statusu alého a střed ího pod iku posuzo al  společ ě iz příloha č. 

 aříze í ES  č. / , e z ě í pozdější h předpisů . Pro potře  této S lou  se i é ě okruh 
spříz ě ý h oso  rozšiřuje i o eškeré su jekt , které jsou propoje  prostřed i t í  f zi ké oso  či 
skupi  f zi ký h oso  jed ají í h společ ě, ez ohledu a to, zda „s ou či ost e o část s é či osti 

ko á ají a stej é  rele a t í  trhu e o a soused í h trzí h“ iz čl.  odst.  příloh  č.  aříze í 
ES  č. / , e z ě í pozdější h předpisů . Při zjiště í poruše í tohoto člá ku ude Účast ík 

píse ě z á  k ápra ě e lhůtě sta o e é zástup e  Age tur  Cze hI est. Pokud Účast ík 
pod í ku u ede ou  pr í ětě tohoto odsta e s lou  espl í a/ e o ezajistí ápra u e  ve 

sta o e é lhůtě, ude  postupo á o dle člá ku 3.2 této Smlouvy. 

 

Čerpá í z ýhod ě ý h služe  Porade st í 
 

2.29 Age tura Cze hI est posk t e Účast íko i informace o porade ský h společ ostech posk tují í h 
Účast íků  služ  Porade st í. Pro es ý ěru ko krét í porade ské společ osti zajišťuje Projekto ý 

a ažer a základě ko zulta í s Účast íke  a  souladu s jeho Plá e  roz oje.   
 

2.30 V případě záj u čerpat z ýhod ě ou služ u Poradenství je Účast ík po i e  předložit Age tuře 

CzechInvest )adá í porade ský h služe  Příloha č. 3 této Smlouvy). V uží á í služe  e ůže ýt 
započato do do  úhrad  spolufi a o á í, zaslá í )adá í porade ský h služe  Age tuře Cze hI est 
a o jed á í služe  u porade ské společ osti Age turou Cze hI est dle )adá í porade ský h služe . 

 

2.31 Účast ík je po i e  ko zulto at o sah )adá í porade ský h služe  před doruče í  Age tuře 
CzechInvest s přísluš ý  Porad e  zastupují í  porade skou společ ost, stej ě tak jako s přísluš ý  
zástup e  Age tur  Cze hI est. .  Pokud dojde k o jed á í služe  ze stra  Účast íka é ě ež  
kale dář í h d í před uko če í  Basi  fáze, á Age tura Cze hI est prá o požada ek  od ít out a 

objedná í tako ý h služe  erealizo at. 

 

 

Akceptace služe  Porade st í 
 

2.32 Ak epta e posk t utý h porade ský h služe  pro íhá ezi d ě a zúčast ě ý i stra a i – 

Účast íke  a Age turou Cze hI est. Bez pro ede í ak epta e o ě a stra a i e ude ož é 
pořádat faktura i porade ské společ osti a zúčto at posk t utou zálohu Účast íka. K akceptaci 

poskytnutý h  porade ský h služe  slouží Ak eptač í protokol (Příloha č. 4 této Smlouvy). V případě 
sporu e o ejas ostí ezi Účast íke  a porade skou společ ostí ohled ě ak epta e ožst í a 
k alit  posk t utý h služe  je rozhodují í sta o isko Age tur  Cze hI est.      

 

2.33 Age tura Cze hI est prů ěž ě posuzuje způso ilost čerpa ý h z ýhod ě ý h služe  v souladu 

s Přílohou č.  této Smlouvy a Výz ou.  

 

 

Čerpá í z ýhod ě ý h služe  a et orki go ý h ak í h 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

9/19 

 

2.34 Běhe  Basi  fáze á Účast ík ož ost čerpat stupe k / užít  vstup  a et orki go é ak e, 
orkshop  a B B setká í ko a é v ČR. 

 

2.35 Účast a da é ak i usí ýt  souladu s Plá e  roz oje Účast íka a je pod í ě a s h ále í  
zástup em  Agentury CzechInvest. 

 

2.36 Účast a et orki go é ak i  ůže ýt pasi í a/nebo i akti í. 
 

2.37 )adá í networkingové akce (viz Příloha č. 9 této S lou  usí ýt doruče o  ejpozději  kale dář í h 
d í před ko á í  ak e prostřed i t í   e-mailu a přísluš ého zástup e Age tur  Cze hI est . 

účast it se ohou je  zástup i Účast íka eze í  odst. 2.55) této S lou . 
 

2.38 Mi i ál í e a vstupenky pro o jed á í ak e Age turou Cze hI est je 400,00 Kč bez DPH za jednu 

vstupenku/vstup, s tí , že ak e se usí ko at  ter í u tr á í Basi  fáze sta o e é  odst. 4.3 této 
Smlouvy. 

 

2.39 Ma i ál í fi a č í rozsah ákladů a z ýhod ě ou služ u Účast a et orki go ý h ak í h pro 
jed oho Účast íka je  uveden v Příloze č.  této Smlouvy. 

 

Z ě   Plá u roz oje Účast íka 

 

2.40 Účast ík je po i e  ko zulto at z ě u s ého Plá u roz oje s  Agenturou CzechInvest. Po konzultaci 

Účast ík  doručí  Age tuře Cze hI est   upra e ý Plá  roz oje Příloha č. 1 této Smlouvy).   

 

2.41 Žádost o z ě u Plá u roz oje je Účast ík oprá ě  předložit a i ál ě  jede krát   do ě tr á í 
Basi  fáze. 

 

2.42 O s h ále í/ es h ále í z ě  Plá u roz oje rozhoduje Agentura CzechInvest.  

 

Prů ěž é zprá  a Zá ěreč á zprá a 

 

2.43 Účast ík je po i e  a zá ěr každého Me tori gu/Spe ializo a ého e tori gu pl it Prů ěž ou 
zprá u Příloha č. 5 této Smlouvy). Prů ěž á zprá a obsahuje popis realizo a ého  jed á í 
s Mentorem/Specialistou, kterou zpra o á á Účast ík a zá ěr Me tori gu/Spe ializo a ého 
mentoringu. Prů ěž á zprá a je podepsá a Účast íke  i Me tore /Spe ialistou. Me tor/Spe ialista 
přikládá jed otli é Prů ěž é zprá  za realizo a ý  Me tori g/Spe ializo a ý e tori g a ko i 
kale dář ího ěsí e společ ě s Výkaze  pra o í či osti Mentora. Povinnost plňo at Prů ěž é 
zprá  platí  pouze při čerpá í z ýhod ě ý h služe . 
 

2.44 Účast ík posk t e eškerou potře ou souči ost Me toro i/Spe ialisto i pro t oře í Prů ěž ý h 
zprá .. V případě edodá í Prů ěž é zprá  e í ož é ze stra  Age tur  Cze hI est pořádat 
zá azk  pl ou í z posk to á í služe  dle této s lou , čet ě  účto á í posk t utý h záloh. 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

10/19 

 

2.45 Účast ík předkládá )á ěreč ou zprá u Příloha č. 6 této Smlouvy) po uko če í s ého Projektu, 
ejpozději  kale dář í h d í před )á ěreč ý  hod o e í . Účast ík ůže zažádat o prodlouže í 

lhůt  pro předlože í )á ěreč é zprá , to šak  před upl utí  této lhůt . O případ é  prodlouže í 
lhůt  rozhoduje Age tura CzechInvest. Pokud e í zprá a pl ě a  dostateč é  rozsahu, zej é a 
pro ut é sledo á í hod ot o itoro a í h ukazatelů, ude zprá a rá e a Účast íko i 
k dopra o á í. V případě edodá í )á ěreč é zprá  se postupuje dle Pravidel OP PIK.  

 

Podpůr é arketi go é ak e 

 

2.46 Běhe  Basi  fáze Agentura CzechInvest orga izuje růz é další akce, eeti g  či workshopy. Jed á se 
apř.  o workshop slouží í k sez á e í se s mentory (tzv. speed dating), o networkingovou akcitzv. 

Progress meeting, setká í Účast íků še h klíčo ý h akti it tzv. Alumni meeting) apod. Účast a 
tě hto ak ích je el i doporučo á a, e oť je pro Účast ík  pří os á  oha ohlede h rozšíře í 

ědo ostí, a ázá í ko taktů, r hlejší ko u ika e s Me tor  a Projekto ý i a ažer  atd. . 
Účast ík á prá o se tako ý h ak í zúčast it. 
 

Gold fáze projektu CzechStarter 

 

2.47 O realiza i Gold fáze v rá i da é Výzvy KA CzechStarter rozhoduje Agentura CzechInvest.   

 

2.48 V případě, že je Účast íko i a íd uta ož ost účast it se Gold fáze, a jeho píse ého záj u o účast 
v Gold fázi, a záro eň při spl ě í pod í ek a řád é  uko če í Basi  fáze, je po i e  se zúčast it 
Postupo é ko ise, která posoudí hod ost Účast íka a rozhoduje o jeho účasti v Gold fázi.  

 

2.49 Definice z ýhod ě ý h služe  Gold fáze, tzv. Silicon Valley Campu, je uvedena v Příloze č.  této 
Smlouvy. 

 

2.50 Účast íko i ohou ýt  této fázi posk t uté z ýhod ě é služ   a i ál í  rozsahu u ede é  
v Příloze č.  této Smlouvy. 

 

2.51 Ma i ál í ýše podpor  je uvedena v Příloze č.  této Smlouvy, a je poskytnuta v reži u de i i is 
v souladu s odstavcem 1.4 této Smlouvy.  

 

2.52 Detail í pod í k  k účasti  Gold fázi a ter í  ko á í po tu  Desti a i Sili o  Valle  udou součástí 
Dodatku k této S lou ě uza ře ým po spl ě í pod í ek dle odst. 2.48 této S lou .   

 

Zá ěreč é hod o e í  
 

2.53 Účast ík se za azuje účast it se )á ěreč ého hod o e í k e alua i účasti   KA Cze hStarter. Účast ík 
se zavazuje a to to hod o e í prezentovat s é dosaže é úspě h  a zej é a spl ě í asta e ý h 
ílů  Plá u roz oje Účast íka.  

 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

11/19 

 

O e á usta o e í  
 

2.54 Účast ík ere a ědo í, že a podporu e í prá í árok. 
 

2.55 )a Účast íka jsou oprá ě í uží at z ýhod ě é služ  dle této S lou  pouze za ěst a i, 
statutár í orgá , čle o é statutár ího orgá u, last í i, společ í i, či a ažeři podílejí í se a říze í 
společ osti. Při zjiště í užití z ýhod ě ý h služe  ji ý i oso a i, ež jsou u ede  v tomto 

odstavci, ude postupo á o dle odsta e 3.5 této Smlouvy.  

 

2.56 Účast ík je po i e  ko zulto at každou plá o a ou z ě u Projektu s Agenturou CzechInvest. Poté 
Účast ík zasílá Žádost o z ě u  projektu Příloha č. 8 této S lou .  )půso  doruče í Žádosti a 
sou isejí í krok  se od íjí od po ah  z ě  i for ati í či z ě a zakládají í dá í Dodatku ke 
S lou ě . O po aze z ě  rozhoduje Age tura Cze hI est. 
 

2.57 Účast ík se za azuje ko u iko at se zástup i Age tur  Cze hI est po do u tr á í projektu Účast íka 
(odstavec 4.4 této S lou ) v íře ez t é pro úspěš é apl ě í ílů projektu a KA Cze hStarter, 
zej é a posk to at zpět ou az u a i for a e z jed á í s Mentorem, Poradcem a postupu na 

dosaho á í ílů Plánu rozvoje.   

 

2.58 Účast ík ere a ědo í, že u ude t oře  medailonek na e o ý h strá ká h spra o a ý h 
Agenturou CzechInvest za účele  propaga e i ter ího projektu ( apř. www.podporastartupu.cz ). 

Účast ík posk t e Age tuře Cze hI est i for a e, které si o ě stra  a záje  odsouhlasí čet ě 
loga, edailo ku, ita e či další h i for a í. Účast ík je i for o á  o tako é  zveřej ě í.   

 

2.59 Účast ík prohlašuje, že souhlasí s t oře í  profilu společ osti a s jeho zae ido á í  do data áze 
i estič í h příležitostí ede ou a spra o a ou Age turou Cze hI est za účele  propaga e start-up 

společ ostí ezi pote iál í i i estor  či strategi ký i part er , a posk t e Age tuře Cze hI est 
souči ost při t oře í tohoto profilu. Profil bude vyt oře   ejpozději do sko če í Basi  fáze. 

 

2.60 Účast ík se za azuje ečerpat a stej é způso ilé ýdaje z KA Cze hStarter ji ou eřej ou podporu 
podle člá ku  S lou  o fu go á í E ropské u ie, a i podporu  reži u de i i is dle Naříze í 
Komise EU  č. /  ěhe  do  tr á í jeho projektu viz odstavec 4.4 této Smlouvy). Pokud 

ude Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí u ede á  tomto člá ku S lou  a Age tuře 
Cze hI est ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  Účast íka ulože a 
sa k e, á Age tura Cze hI est prá o a áhradu takto způso e é škod .  

 

2.61 Účast ík se za azuje posk t out Age tuře Cze hI est pl ou souči ost při propaga i ýsledků KA 

Cze hStarter, přede ší  še h  ez t é i for a e edou í k  propagaci programu. Pokud bude 

Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí u ede á  tomto člá ku S lou  a Age tuře Cze hI est 
ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  Účast íka ulože a sa k e, á 

Age tura Cze hI est prá o a áhradu takto způso e é škod .  
 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

12/19 

2.62 Účast ík je i for o á  o to ,  

a) že  Age tura Cze hI est a Mi isterst o prů slu a o hodu budou zpra o á at še i 
záko ý i způso  eškerá data u ede á  Přihláš e čet ě oso í h údajů f zi ký h oso , 

e o ostat í h doku e te h posk t utý h Účast íke  projektu  sou islosti s projekte  za 
účele  posouze í a sprá  Přihlášk , jejího hod o e í, zpra o á í, rozhodo á í o případ é  
uděle í podpor , posuzo á í, ko trol  a o itoro á í projektu, a který la podpora uděle a, 
zajiště í i for o a osti eřej osti a pu li it  projektu a za účele  ýko u a ostat í h prá  a 
po i ostí Agentury CzechInvest a Ministerst a prů slu a o hodu sou isejí í h s uděle í  
podpor , posuzo á ím projektu a čísle ím podpor . )pra o á í oso í h údajů f zi ký h oso  

usí ýt  souladu zej é a se z. č. /  S ., o zpra o á í oso í h údajů, a  aříze í  
E ropského parla e tu a Rad  EU  č. /  o o hra ě f zi ký h oso   souvislosti se 

zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů GDPR .,  

 

b) že  Agentura CzechInvest usí sdělovat údaje a posk to at ateriál  získa é postupe  dle odst. 

2.64, 2.70 této  S lou  třetí  oso á , které se účast í  i ple e ta e projektu CzechStarter, 

při ýko u či ostí u ede ý h  odst. 2.30 a 2.69 této Smlouvy, případ ě ji ý  oso á , jeji hž 
i for o a ost je ut á pro řád ou realiza i projektu, kontrolu projektu a posouze í způso ilosti 

ýdajů Účast íka. Jakékoli předá í oso í h údajů f zi ký h oso  třetí  oso á  e s slu této 
s lou  usí ýt  souladu se z.č. /  S ., o zpra o á í oso ích údajů, a aříze í  
E ropského parla e tu a Rad  EU  č. /  o o hra ě f zi ký h oso   souvislosti se 

zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů GDPR . 
 

2.63 Age tura Cze hI est e ude ez souhlasu Účast íka sdělo at i for a e dů ěr ého harakteru 
třetí  oso á  j a případů u ede ý h  odst. 2.62 této S lou .  

 

2.64 Účast ík uděluje Agentuře CzechInvest souhlas s použí á í  jeho ide tifikač í h údajů a přede  
o ě a S lu í i stra a i odsouhlase ý i detail  Projektu pro účel  a potře  Age tur  Cze hI est 
ve vztahu k eřej osti, tak jak plý ají z přísluš ý h prá í h předpisů a z oz a o a í po i osti při 
použí á í eřej ý h zdrojů. Účast ík se za azuje posk t out souči ost při o ěřo á í aktuál osti 
i for a í za ěst a i Age tur  Cze hI est. Pokud ude Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí 
u ede á  to to odstavci tohoto článku S lou  a Age tuře Cze hI est ude přísluš ý i orgá  
a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  Účast íka ulože a sa k e, á Age tura Cze hI est prá o 

a áhradu takto způso e é škod .  
 

Účast ík je po i e  dodržo at pravidla publicity ke d i úči osti této S lou  až do uko če í účasti 
(viz odstavec 4.4 této Smlouvy). Podro é i for a e o pra idle h pu li it  podá Účast íko i zástup e 
Agentury CzechInvest. Pokud ude Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí u ede á  to to člá ku 

S lou  a Age tuře Cze hI est ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  
Účast íka ulože a sa k e, á Age tura Cze hI est prá o a áhradu takto způso e é škod .   

Age tura Cze hI est si hrazuje prá o eposk t out z ýhod ě é služ , které by nebyly v souladu 

s touto S lou u, Operač í  Ma uále  OP PIK, prá í i předpis  ES, prá í i předpis  České 
republiky nebo by eodpo ídaly ílů  Projektu. Age tura Cze hI est si hrazuje prá o eposk t out 
z ýhod ě é služ , pokud jeji h spe ifika e e la Agenturou CzechInvest přede  s h ále a.   



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

13/19 

 

2.65 Age tura Cze hI est je oprá ě a od ít out posk to á í z ýhod ě ý h služe   případě, 
kdy Účast ík přesta e  do ě tr á í Projektu Účast íka (odstavec 4.4 této Smlouvy) splňo at kritéria 
přijatel osti plat á ke d i hláše í Na ídk  z ýhod ě ý h služe  pro předkládá í Přihlášek do KA 

CzechStarter a st rze á v čest é  prohláše í Přihlášk  nebo ke d i podpisu této S lou  tj. apř. 
přestal splňo at defi i i MSP, produkt spadá do louče ý h o lastí apod.). V případě poruše í tohoto 
člá ku Age tura Cze hI est postupuje dle člá ku V. Odstoupe í od S lou .  
 

2.66 Účast ík je po i e  splňo at po elou do u tr á í účasti (odstavec 4.4 této Smlouvy) defi i i alý h 
a střed í h pod iků podle Naříze í ko ise EU  č. /   á az osti a Doporuče í / /ES. 
V případě poruše í tohoto člá ku Age tura Cze hI est postupuje dle odst. 3.6 této S lou  a člá ku 

V. Odstoupe í od S lou . 
 

2.67 Účast ík souhlasí se z eřej ě í  še h doku e tů sou isejí í h s jeho účastí  projektu 

na i ter eto ý h strá ká h Mi isterst a fi a í.  
 

2.68 Účast ík je po i e  za ést do účet i t í áklad  spoje é s úhradou z ýhod ě ý h služe  a ést 
dokumentaci sou isejí í s účastí  KA CzechStarter. Podklady je pak povinen uchovat po dobu 10 let 

ode d e uko če í projektu, a záro eň i i ál ě do do  upl utí  let od uzá ěrk  OP PIK v souladu 

s čl.  Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013. Pokud 

ude Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí u ede á  to to člá ku S lou  a Age tuře 
Cze hI est ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  Účast íka ulože a 
sa k e, á Age tura Cze hI est prá o a áhradu takto způso e é škod .  

 

2.69 Účast ík je po i e  dodržo at usta o e í politik  E ropské U ie  o lasti o hra  ži ot ího prostředí 
za rá it poškozo á í ži ot ího prostředí ad ú os ou ez přede ší  pl ě í  požada ků záko a 

č. /  S ., o posuzo á í li u a ži ot í prostředí, e z ě í pozdější h předpisů, a záko a 
č. /  S ., o o hra ě přírod  a kraji , e z ě í pozdější h předpisů  a  o lasti ro ý h 
příležitostí tj. přede ší  zákaz diskri i a e a základě pohla í, ras  e o et i kého pů odu, 

á ože ského z á í e o s ěto ého ázoru, zdra ot ího postiže í, ěku e o se uál í orie ta e  

po do u tr á í projektu Účast íka odstavec 4.4 této Smlouvy). V případě poruše í tohoto člá ku 
Agentura CzechInvest postupuje dle odst. 3.6 této S lou  a dle člá ku V. Odstoupe í od S lou . 
 

2.70 Účast ík je po i e  po elou do u realiza e Projektu a ej é ě pět (5  let od data jeho uko če í 
u ož it pří ý přístup po ěře ý  za ěst a ů  sprá e progra u OP PIK a Age tur  Cze hI est 
k pro ádě í ko trol  podle záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě 

ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů,  a záko a č. /  Sb., o kontrole, ve z ě í 
pozdější h předpisů. Účast ík je po i e  tě to za ěst a ů  u ož it pří ý přístup za účele  
ko trol  dodržo á í pod í ek progra u OP PIK a účelo ého užití prostředků z posk t uté podpor , 
jakož i ko trol  fi a č í situa e a účet i t í Účast íka, a to jak a ístě realiza e Projektu, tak e s é  
sídle. Pokud ude Účast íke  poruše a ěkterá z po i ostí u ede á  to to člá ku Smlouvy a 

Age tuře Cze hI est ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad   sou islosti s tí to jed á í  Účast íka 
ulože a sa k e, á Age tura Cze hI est prá o a áhradu takto způso e é škod .  



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

14/19 

 

2.71 Účast ík je po i e  píse ě i for o at Age turu Cze hI est o změ á h s ého ajetkoprá ího 
či for ál ě-prá ího posta e í, jako je apř. pře ě a společ osti dle z lášt ího záko a spoje í 
či rozděle í společ osti, z ě a prá í for , s íže í základ ího kapitálu, zruše í a stup do lik ida e. 
Dále je Účast ík po i e  píse ě i for o at Age turu Cze hI est, že lo i sol e č í  soude  
rozhod uto o úpadku, přísluš ý  soude  či sprá í  orgá e  o ýko u rozhod utí, apod. Ne í-li 

ož o podat tako ou i for a i přede , je Účast ík po i e  i for o at Age turu Cze hI est 
dodateč ě ez z teč ého odkladu, ejpozději šak do  kale dář í h d ů od do , kd  astala 
tako á skuteč ost. Účast ík je po i e  i for o at o ýše u ede ý h skuteč oste h Age turu 
Cze hI est do upl utí do  pro předkládá í o itoro a í h údajů dle člá ku 2.73 této Smlouvy. 

V případě poruše í tohoto člá ku ude postupo á o dle odsta e 3.6 této Smlouvy.  

 

2.72 Účast ík je povinen informovat do  kale dář í h d ů Age turu Cze hI est o z ě ě před ět ý h 
údajů  doku e tu Prokázá í last i ké struktur  Účast íka a oso  jed ají ích jeho j é e  po dobu 

tr á í projektu Účast íka iz odsta e  4.4 této Smlouvy). Bude-li Age turou Cze hI est požado á o 
toto v da é  ter í u doložit i doku e t  st rzují í i posk t uté údaje o last i ké struktuře, je 

Účast ík po i e  takto pro ést. V případě poruše í tohoto člá ku ude postupo á o dle odsta e 3.6 

této Smlouvy.  

 

2.73 Účast ík je po i e  předá at Age tuře Cze hI est údaje ez t é pro sledo á í hodnot 

o itoro a í h ukazatelů a u ož it tak prů ěž é sledo á í pří osů po uko če í účasti  KA 

Cze hStarter prostřed i t í  for uláře Mo itoro a í zprá  (Příloha č. 7 této Smlouvy), a to žd  
jed ou roč ě po do u pěti let prostřed i t í  dato é s hrá k . Mo itoro a í zprá a se překládá žd  
v kale dář í  ěsí i, kd  la uko če a do a účasti (viz. odstavec 4.4 této Smlouvy). Pr í 
Mo itoro a í zprá a ude podá a v ásledují í  ro e po upl utí jed oho kale dář ího roku, 

v které  došlo k uko če í účasti. Účast ík se za azuje podá at i for a e o pří ose h projektu po jeho 
uko če í i a žádá í zástup e  Age tur  Cze hI est i o ter í  zaslá í Mo itoro a í h zprá . 

V případě poruše í tohoto člá ku ude postupo á o dle odsta e 3.6 a 3.7 této Smlouvy. 

 

 

III.  

Sankce 

 

3.1 Při zjiště í poruše í člá ku  2.28, 2.60 a 2.70 této S lou , ude Účast ík píse ě z á  k ápra ě 
e lhůtě sta o e é zástup e  Age tur  Cze hI est. Pokud Účast ík ápra u poruše í eodstra í e 

sta o e é lhůtě, bude  postupo á o dle odstavce 3.2 této Smlouvy. 

 

3.2 S lu í stra  sjed á ají pro případ poruše í jakékoli  z po i ostí Účast íka u ede ý h  odst. 3.1 

této S lou  ož ost uděle í s lu í pokut   e ýši 0.000,- Kč za každé jed otli é poruše í 
po i osti. S lu í pokuta ude započte a a uhraze ou kau i, ted   kau e ude o tuto částku 
s ížena. V případě ezaslá í kau e je Age tura Cze hI est oprá ě a odstoupit od této Smlouvy dle 

odst. 5.2 této Smlouvy. V případě uděle í sa k e a tr á í poruše í po i osti a stra ě Účast íka bude  

postupo á o dle odst.  5.2, 5.4 a 5.5 této Smlouvy.  



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

15/19 

 

3.3 Při espl ě í po i osti o saže é  odst. 2.60 této Smlouvy se přijaté fi a č í prostředk  a 
spolufi a o á í z ýhod ě ý h služe  započítají jako s lu í pokuta ve prospě h Age tur  
Cze hI est čet ě kau e a pokud vznikne v souvislosti s touto skuteč ostí Age tuře Cze hI est 
škoda, ude požado á a po Účast íko i áhrada škod  a dále ude postupo á o podle a člá ku 

V. Odstoupe í od Smlouvy.  

 

3.4 V případě poruše í odst. 2.16 této Smlouvy bude Účast ík z á  píse ou ýz ou k ápra ě e lhůtě 
sta o e é zástup e  Age tur  Cze hI est. Po ar é  upl utí této lhůt  a tr á í poruše í této 
povinnosti  Účast íke  ude postupo á o podle člá ku V. Odstoupe í od S lou  a pokud z ik e 
v souvislosti s touto skuteč ostí Age tuře Cze hI est škoda, ude požado á a po Účast íko i 

áhrada škod . 
 

3.5 V případě poruše í ujed á í dle odst. 2.25, 2.26, 2.37 a 2.72 této Smlouvy je Agentura CzechInvest 

oprá ě a ároko at áhradu škod  ve ýši euz atel ý h ýdajů alože ý h a z ýhod ě é služ  
Age turou Cze hI est. Účast ík je po i e  uhradit áhradu škod  do  pra o í h d ů od doruče í 
píse é ýz  a a ko í účet sta o e ý Agenturou CzechInvest. Po uhraze í áhrad  škod  
Účast íke  u ude u ož ě o adále čerpat z ýhod ě é služ . V případě euhraze í áhrad  
škod   ter í u ůže ýt postupo á o dle člá ku V. Odstoupe í od S lou  a případ á áhrada 
škod  ude áhá a soud í estou. 

 

3.6 Pokud ude Účast íke  poruše a ěkterá z povinností u ede á v odst. 2.69, 2.71, 2.73 této S lou  

a Age tuře Cze hI est ude přísluš ý i orgá  a/ e o úřad  v souvislosti s tí to jed á í  
Účast íka ulože a sa k e, á Age tura Cze hI est prá o a áhradu způso e é škod .  
 

3.7 V případě poruše í této Smlouvy z ji ý h dů odů ež je uvedeno v odst. .  až .  této S lou  bude  

Účast ík píse ě z á  k ápra ě e lhůtě sta o e é zástup e  Age tur  Cze hI est. Po ar é  
upl utí této lhůt  a tr á í poruše í tě hto po i ostí je Účast ík po i e  uhradit sa k i . ,- Kč 

e lhůtě stanovené Age turou Cze hI est čet ě ápra  poruše í tě hto po i ostí. Při euhraze í 
této sa k e e o tr á í poruše í tě hto po i ostí bude postupo á o podle člá ku V. Odstoupe í od 
Smlouvy.  

 

3.8 Účast ík se za azuje apl it íle sta o e é  Příloze č.  Plá  roz oje. Zá ěreč á komise ůže 
v případě e apl ě í íle z Plá u roz oje rozhod out o uděle í sankce e ýši  % z elko é čerpa é 
částk  podpor  za e apl ě ý íl. Sa k e se euplat í apř.  případe h, kd  k e apl ě í íle edla 

šší o  tj. i ořád á, epřed ídatel á, eod ratitel á a eza i ě á událost ze stra  Účast íka . 
O uplat ě í  sankce rozhoduje Agentura CzechInvest. Součet uděle ý h sa k í e ůže pře ýšit 
elko ou částku podpor . 

 

3.9 Sjedná í  s lu í pokut  e í dotče  árok Age tur  Cze hI est a áhradu škod , která vznikla 

poruše í  s lu í po i osti Účast íka.  
 

3.10 Nastanou-li okol osti lučují í odpo ěd ost Účast íka tz . šší o , které způso í či ohou 
způso it podstat é zpoždě í jakéhokoli  ter í u či poruše í po i osti, je Účast ík po i e  



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

16/19 

eprodle ě o tě hto okol oste h lučují í h odpo ěd ost i for o at Age turu Cze hI est 
a i i io at jed á í ohled ě řeše í z iklé situa e. Účast ík e í oprá ě  takto z iklé situace jakkoliv 

z eužít e s ůj prospě h a je po i e   do ré íře usilo at o dosaže í přijatel ého řeše í pro o ě 
s lu í stra   o ejkratší do ě. 
 

 

IV. 

Do a tr á í S lou  

 

4.1 Platnost Smlouvy nastane v den podpisu posled í z o ou s lu í h stra . 
 

4.2 Tato S lou a a ý á úči osti d e  jejího z eřej ě í  Registru s lu  dle záko a č. /  S ., 
o registru smluv, v plat é  z ě í. Pot rze í o u eřej ě í této Smlouvy v registru smluv ze strany 

sprá e registru s lu  ude zaslá o a ko takt í e- ail či dato ou s hrá k  s lu í h stra . 
 

4.3 Basi  fáze je zaháje a ke dni 1.9.2019 ) ýhod ě á služ a je Účast íko i posk to á a do doby 

čerpá í posk t uté podpor  dle této s lou , ejpozději šak do 1.4.2020 V případě, že dojde 

k podpisu s lou  po ter í u zaháje í Basi  fáze, zkra uje se do a posk to á í z ýhod ě ý h služe  
o přísluš ý počet kale dář í h d í. 
 

4.4 Dobou tr á í účasti   KA CzechStarter se rozu í  do a od zaháje í Basi  fáze dle odsta e 4.3 této 
Smlouvy do dne Zá ěreč ého hod o e í.   
 

4.5 S lou a se uza írá a do u určitou ode d e a tí úči osti a do u pěti  let od uko če í projektu 
Účast íka iz odsta e  4.4 této Smlouvy  j a člá ků, kd  doba tr á í po i ostí je uvedena 

v jed otli ý h usta o e í h této S lou . 

 

V. 

Odstoupe í od S lou  

 

5.1 Od této S lou  je kterákoli S lu í stra a oprá ě a odstoupit, jestliže dojde podstat ý  způso e  
k poruše í po i osti sjed a é  této S lou ě druhou S lu í stra ou. 
 

5.2 Age tura Cze hI est si hrazuje prá o odstoupit od S lou   případě, že dojde podstat ý  
způso e  k poruše í po i osti sjed a é  této S lou ě Účast íke , který zásad í  způso e  
porušuje účel Projektu a jeho jed á í je  rozporu s pravidly OP PIK. Agentura CzechInvest je 

oprá ě a odstoupit od S lou  také  případě, že Účast ík eodstra il ez z teč ého odkladu 
zá ad   pl ě í s ý h po i ostí podle této S lou , a které l Age turou Cze hI est upozor ě . 
 

5.3 )a podstat ý způso  poruše í této S lou  Účast íke  se po ažuje i opako a é alespoň  epl ě í 
sta o e ý h lhůt, opako a é h  alespoň   ad i istra i i přes před hozí píse é upozor ě í 
ze strany Agentury CzechInvest. 

 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

17/19 

5.4 Age tura Cze hI est si hrazuje prá o odstoupit od S lou   případě, že asta ou tako é ější 
okol osti, které z e ož í apl it účel projektu ez z iku škod  e o ji é új  pro Age turu 
Cze hI est. V ější i okol ost i se po ažuje apříklad přeruše í e o zruše í čerpá í dota e z OP 
PIK e o přeruše í realiza e I ter ího Projektu a základě rozhod utí Agentury CzechInvest nebo 

Mi isterst a prů slu a o hodu. 
 

5.5 V případě odstoupe í od S lou  Účast íke  e o Age turou Cze hI est v případě poruše í 
smlouvy z dů odů a stra ě Účast íka ve smyslu odst. 5.1, 5.2 a 5.3 této S lou  v do ě tr á í 
projektu Účast íka iz. odsta e  4.4 této Smlouvy) se započítá sa k e e ýši elé kau e. 

 

5.6 V případě odstoupe í ze stra  Účast íka nebo Agentury CzechInvest, kd  již došlo k čerpá í podpor  

je Účast ík po i e  na žádost Age tur  Cze hI est rátit takto posk t utou podporu na z ýhod ě é 
služ   e ýši čísle ou Age turou Cze hI est, a to v ter í u urče é  Age turou Cze hI est a a 
účet urče ý Age turou Cze hI est.   
 

5.7 V případě odstoupe í ze stra  Age tur  Cze hI est dle článku 5.4 této Smlouvy rátí Age tura 
CzechInvest Účast íko i přijaté fi a č í prostředk  a spolufi an o á í z ýhod ě ý h služe  po 
odečte í již čerpa ý h posk t utý h z ýhod ě ý h služe , kau i po odečte í sa k í a áhrad  škod  

a a ko í účet Účast íka.  
 

5.8 Odstoupe í od této S lou  usí ýt uči ě o  píse é for ě  a je úči é d e  jeho doruče í druhé 
S lu í stra ě.  
 

5.9  Tuto S lou u lze uko čit píse ou dohodou obou s lu í h stra . Tato dohoda sta o í také 
čísle í posk t uté podpor  ěhe  tr á í účasti  Projektu do do  uko če í S lou . Již posk t utá 

podpora, která splňuje pra idla této S lou , Ma uálu OPPIK a o e ě OPPIK, ude Účast íko i 
započte a do de i i is, a to i  případě již o jed a é či doda atele  a e o Me tore  realizo a é 
služ , a e o o jed a é stupe k / stupu a et orki go é ak e. V opač é  případě á Účast ík 
povinnost rátit takto posk t utou podporu na z ýhod ě é služ   pl é ýši, resp. e ýši čísle ou 

Agenturou CzechInvest, a to v ter í u urče é  Age turou Cze hI est a a účet urče ý Age turou 
CzechInvest.  

 

VI. 

Doručo á í  
 

6.1 S lu í stra  se dohodl  a doručo á í doku e tů prostřed i t í  držitele pošto í li e e, kurýra, 
e- ailo é s hrá k  Účast íka, za pod í k  opatře í doku e tu elektro i ký  podpise  odesilatele, 

dato ou s hrá kou a prostřed i t í  podatelny Agentury CzechInvest. 

 

6.2 ID dato é s hrá k  Age tur  Cze hI est je rj gf. 
 

6.3 ID dato é s hrá k  Účast íka je 2zpnhya. 

 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

18/19 

6.4 S lu í strany se dohodly a fik i doručo á í, kdy za de  doruče í jakékoli pošto í zásilk  se po ažuje 
třetí de  ásledují í po d i, e které  prokazatel ě došlo k předá í této zásilk  držiteli pošto í li e e 
k doruče í e for ě doporuče é zásilk  a adresu přísluš é S lu í stra , e lo-li prokázá o 
dří ější doruče í.  

 

6.5 V případě zaslá í pošto í zásilk  a ko takt í adresu a její e z ed utí  úlož é do ě ude 
pohlíže o a zásilku, jako  la doruče a.  
 

6.6 )a adresu S lu í stra  se po ažuje adresa u ede á  záhla í této S lou  e o adresa u ede á e 
ýpisu z o hod ího rejstříku e o ji é o do é e ide e, aktuál ího ke d i odeslá í pošto í zásilk .  

 

6.7 Pokud si S lu í stra  píse ě oz á il  z ě u adres  pro doručo á í píse ostí, po ažuje se pro 
účel  této S lou  za adresu S lu í stra  adresa u ede á  to to oz á e í.  

 

6.8 )a doruče í pošto í zásilk  se po ažuje též de  oso ího předá í této zásilk  přísluš é S lu í 
stra ě, a to za pod í k , že k tomuto oso í u předá í dojde dří e, ež asta e fik e doruče í 
u ede á  to to člá ku. 
 

6.9 Běž á ko u ika e ezi Účast íke  a přísluš ý  projekto ý  a ažere  je pro ádě a 
prostřed i t í  elektro i ké ko u ika e po o í e- ailo ý h s hrá ek.  

 

 

VII. 

Zá ěreč á ujed á í 
 

7.1. Účast ík e í oprá ě  pře ést prá a a po i osti plý ají í z této S lou  a ji ý su jekt po  dobu 

tr á í projektu Účast íka (viz odstavec 4.4 této Smlouvy).  

 

7.2. Jakékoli podstat é z ě  S lou  ohou ýt pro ádě  pouze píse ou for ou, zestup ě 
očíslo a ý i dodatk  podepsa ý i o ě a S lu í i stra a i.   
 

7.3. Tato Smlouva je hoto e a e tře h  hoto e í h, z i hž Účast ík o drží jede  stej opis, 
Age tura Cze hI est o drží d a  stej opis . 

  

7.4. V případě, že jakékoli usta o e í S lou  ude shledá o eplat ý  e o eúči ý , ostat í 
usta o e í této S lou  zůsta ou plat á a úči á. S lu í stra  se za azují, že  do ré íře 
projed ají a dohod ou se a ahraze í tako ého eplat ého e o eúči ého usta o e í 
usta o e í , které ude plat é a úči é a ude odrážet zá ěr S lu í h stra  za ýšle ý  pů od í  
usta o e í. 

 

7.5. Ve še h otázká h ýslo ě eupra e ý h S lou ou se postupuje dle usta o e í zák. č. 89/2012 Sb., 

o ča ského záko íku,  plat é  z ě í, a S lou a se jako elek řídí český  prá í  řáde . 
 



 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

19/19 

7.6. S lu í stra  prohlašují, že si S lou u řád ě přečetl , že la uza ře a po záje é  projed á í 
a podle jeji h pra é a s o od é ůle, určitě a srozu itel ě, ikoli  tís i e o za ji ak jed ostra ě 

e ýhod ý h pod í ek. 
 

7.7. Účast ík ere a ědo í, že úst í a píse ý proje  pro íhá  české jaz e a s ý  podpise  stvrzuje, 

že ko u ika i  české  jaz e rozu í. 
 

7.8. Nedíl ou součástí S lou  jsou j e o a é příloh : 

Příloha č. :  Plá  roz oje  
Příloha č. 2:  Přehled posk to a ý h služe  a rozpočet projektu Účast íka Projektu „Podpora start-

upů“, klíčo é akti it  CzechStarter 

Příloha č. 3: )adá í porade ský h služe  

Příloha č. 4: Ak eptač í protokol 
Příloha č. 5: Prů ěž á zprá a 

Příloha č. 6: )á ěreč á zprá a 

Příloha č. 7: Mo itoro a í zprá a 

Příloha č. 8:  Žádost o z ě u v projektu 

Příloha č. 9: )adá í et orki go ý h ak í 
 

 

 

 

V Praze, dne: 14.8.2019 V Praze dne: 21.8.2019 

Za Agenturu CzechInvest: )a Účast íka: 
 

 

_____________________________ ____________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

 

1 

 

Příloha č. 1 
 

PLÁN ROZVOJE  
 

 
 Po nabytí platnosti Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb¹ se Plán rozvoje stává 

pro Účastníka závazným. Nastavený Plán rozvoje se vztahuje na Basic fázi projektu Účastníka, tj. 
sedm kalendářních po sobě jdoucích měsíců. Během této doby je Účastník povinen dosáhnout 
uvedených cílů2. 

 Plán rozvoje může být během pre-mentoringu upřesněn Žadatelem3 za spolupráce pre-mentora.4 

Čerpání poradenství6 bez využití služeb mentoringu není možné. 

 
Plán rozvoje: 
 

 

Klíčová rozvojová oblast7 Cílový stav po poskytnutí zvýhodněných 
služeb8 

Druh plánované 
využité zvýhodněné 

služby9 

1. Lidský kapitál 
společnosti  

• Finanční a nefinanční motivace. 
• Vyhledávání a nábor zaměstnanců.  
• Nastavení procesů řízení lidského kapitálu. 

Mentoring/poradenství 

2. Finanční řízení 
společnosti 

• Nastavení nástrojů finančního řízení. 
• Sestavení finančního plánu společnosti. 
• Rozhodnutí o využití investičního kapitálu. 
• Analýza a nastavení business modelu. 

Mentoring/poradenství 

3. Management 
• Sestavení plánu řízení projektů a podnikové 

strategie. 
• Nastavení procesů ve společnosti a škálování. 

Mentoring/poradenství 

4. Marketing a PR 

• Revize webu a dalších propagačních materiálů. 
• Přesné vydefinování zákazníků a zacílení na ně. 
• Online a offline strategie. 
• Využít PR - propagace značky jako nástroje 

k posílení firmy dovnitř i navenek. 

Mentoring/poradenství 

5. Právní oblast 

• Právní audit stávajícího stavu společnosti. 
• Kontrola a soulad s právními předpisy u 

stávajících smluv (včetně zaměstnaneckých) a 
další smluvní dokumentace využívané 
společností. 

• Připravení sady nových smluv a další 

dokumentace, včetně obchodních podmínek, 
pro další fungování a rozvoj společnosti 
v souladu s právními předpisy. 

Mentoring/poradenství 

6. 
Právní poradenství v 
oblasti duševního 
vlastnictví 

• Nastavení smluvní dokumentace v případě 

vzniku patentu, ošetření odměn atd. 
• Posílení a zajištění dostatečné ochrany 

duševního vlastnictví společnosti. 

Mentoring/poradenství 

Název Žadatele 
Prototypum s.r.o. 

IČ  
048 21 866 



 

 

2 

 

 

Žadatel si je vědom, že Plán rozvoje bude součásti přílohy Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb 
v případě, že bude vybrán Hodnotitelskou komisí a schválen Řídícím orgánem Ministerstva průmyslu 
a obchodu. Plán rozvoje lze upravit v rámci hodnotícího procesu po konzultaci s pre-mentorem. 
 

Níže svým podpisem stvrzuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé, úplné a relevantní k fázi vývoje mého 
start-upu. 
 

 

 

 

 

V Buštěhradě dne 13.5.2019 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

Podpis oprávněné osoby jednat dle OR 

 

 

Vysvětlivky k Plánu rozvoje: 
1 - Zvýhodněné služby jsou zajišťovány Agenturou CzechInvest a realizovány ve shodě mezi Účastníkem, 

Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest a poskytovateli služeb. 

2 - Dosažení cílů Plánu rozvoje bude předmětem kontroly Závěrečného hodnocení.  

3 - Žadatel – PO, která předložila Přihlášku. Účastník – Žadatel se stává Účastníkem po nabytí platnosti 
Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb.  

4 - Pre-mentor je osoba, která poskytne start-upu zpětnou vazbu k podnikatelskému záměru Žadatele 
a doporučí nejvhodnější postup k jeho dalšímu rozvoji v době konání hodnocení Přihlášky. 

5 - Mentoring - služby mentora jsou pro účastníka povinné. Každý účastník je povinen využít minimálně 
40 hodin, maximálně však 150 hodin mentoringu. 

6 - Poradenství – Poradenské služby mají podpůrnou funkci při čerpání mentoringu. Čerpání poradenství 
bez využití služeb mentoringu není možné. V případě čerpání 40 hodin mentoringu je nutné čerpat i 
poradenské služby z důvodu vyčerpání služeb v minimální hodnotě ve výši 200.000,- vč. DPH, popř. další 
hodiny mentoringu.  

7 - Klíčová rozvojová oblast – popis výchozí situace účastníka, jež bude ošetřena aplikováním 
mentoringu/poradenství. Žadatel uvede minimálně 3 oblasti.  

8 - Cílový stav po poskytnutí mentoringu/poradenství – jednoznačné a srozumitelné formulování cíle 

(SMART), kterého bude dosaženo při čerpání služeb mentora/poradce.  

9 - Druh zvýhodněné služby prostřednictvím, kterého bude dosaženo plánovaného cíle. 

Ing.  Jan Malina
Digitálně podepsal Ing.  Jan Malina 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-04821866, o=Prototypum 

s.r.o. [IČ 04821866], ou=1, cn=Ing.  Jan Malina, 

sn=Malina, givenName=Jan, serialNumber=P56505 

Datum: 2019.05.13 13:29:30 +02'00'



  

Stránka 1 z 7 
 

 

Příloha č. 2 Smlouvy 
 

Přehled poskytovaných služeb a rozpočet projektu Účastníka  

 

A. Přehled poskytovaných služeb 

1. Basic fáze 

Mentoring 

Mentoringem se rozumí: 

- podílení se na realizaci a aktualizaci Plánu rozvoje Účastníka, 

- poskytování mentoringu, 

- koordinace realizace Plánu rozvoje Účastníka, tj. doporučení způsobů řešení situací/problémů, 

- vedení účastníka ke splnění podnikatelského záměru, 

- podílení se na přípravě a modifikacích podnikatelského záměru a přípravě prezentace 

pro investory (vstup rizikového kapitálu), 

- pomoc s komercializací produktu s využitím vlastních kontaktů, 

- pomoc Účastníkovi s případným vstupem rizikového kapitálu, 

- podávání návodu, jak zpracovávat informace, 

- směrování a akcelerování Účastníka k růstu jeho podnikání a získání potřebných finančních 

a vědomostních zdrojů, 

- provedení ocenění současné a budoucí pozice inovativního nápadu z hlediska 

předpokládaného technologického vývoje v daném oboru, v případě potřeby včetně analýzy 

možností uplatnění v jiném oboru; technická expertiza (např. využití alternativního materiálu, 

řešení apod.), 

- zajištění prověření novosti a podmínek pro ochranu duševního vlastnictví; zhodnocení 

existujících ochran duševního vlastnictví – zejména patentů, zda daný inovativní nápad 

neporušuje některou z existujících ochran, 

- oceňování tržní způsobilosti, např. vyhodnocením tržních rizik a příležitostí pro firmu, 

průzkumem/ověřením poptávky na domácích, ale i zahraničních trzích; analýza trendů 

(společenských, ekonomických a technologických) s vlivem na očekávanou poptávku 

a využitelnost inovativního nápadu; provádění monitoringu a evaluace rizik z postupu 

konkurence, 

- vyhodnocování manažerského týmu pro inovativní nápad (zhodnocení, zda současný 

management je dostatečný, či zda je třeba tým rozšířit), 

- oponentura, zdokonalování a rozvíjení podnikatelského záměru pro inovativní nápad včetně 

posouzení a oponentury finančního plánu (také v cizím jazyce), ve formě přijatelné pro rizikový 

kapitál, 

- předání kontaktů na potenciální investory – fondy rizikového kapitálu/business angels, 

- předání kontaktů na potenciální zákazníky, dodavatele a/nebo partnery v tuzemsku 

a zahraničí, 

- poskytování součinnosti při vykazování pokroku Účastníka 

 



  

Stránka 2 z 7 
 

 

Kromě mentoringu má Účastník možnost využít služeb specialisty. Specialista je expert, který 

Účastníkovi předává unikátní specifické know-how například v oblasti technických vlastností produktu 

Účastníka nebo v oblastech, kde nemůže zajistit předávání zkušeností a znalostí v adekvátní kvalitě 

žádná osoba z databáze mentorů. 

Předpokládaný rozsah služeb mentora-specialisty se bude lišit v závislosti na konkrétní potřebě 

Účastníka, max. ovšem 30 hodin / 1 účastníka. 

 

Cena za jednu hodinu mentoringu/specialisty: jednotková cena hodiny je Agenturou CzechInvest 

odvozena z hodinových nákladů práce mentora/specialisty vycházejících z hrubé hodinové sazby 

odměny ve výši 1 865,- Kč a zákonných odvodů bez DPH (tj. skutečných nákladů Agentury CzechInvest). 

 

Poradenské služby 

Hlavními úkoly Poradenství/Poradenské společnosti/Poradce jsou zejména: 

- poskytování specifických poradenských služeb v souladu s Plánem rozvoje, 

- podílení se na realizaci a aktualizaci Plánu rozvoje Účastníka, 

- definování konkrétních požadavků na poradenské služby a požadavků na očekávané výstupy 

pro potřeby Účastníka, na jejichž základě Účastník vystaví Zadání Agentuře CzechInvest. 

- výstupem poradenství jsou např.: rešerše, studie, průzkum trhu, smlouvy apod. 

 

Poradenství  

Oblasti Cena za 1 hodinu 

Finance 

finanční řízení 

494,00 Kč (bez DPH) 

finanční analýza, finanční plán 

Cenotvorba 

audit, systém účetnictví 

Daně 

Pojištění 

způsoby využívání bankovních/finančních služeb 
(úvěr, leasing vs. pronájem atd.) 

způsob využití investičního kapitálu 

oceňování podniku 

Management 

projektové řízení 

449,00 Kč (bez DPH) 

podniková strategie  

krizový management MSP 

restrukturalizace podniku 

uplatnění vhodných SW řešení 

styly řízení 

Marketing a 
PR 

marketing (obchodní metody, prodejní kanály a 
techniky, e-marketing, E-commerce, SEO marketing, 
reklama, inbound marketing) 

459,00 Kč (bez DPH) 

marketingové studie a průzkumy 



  

Stránka 3 z 7 
 

PR aktivity (corporate PR, brand PR, product PR)                                                           

Právo   

obchodní, občanské, pracovní, finanční, správní, aj. 
1 898,00 Kč (bez 

DPH) 
zahraniční obchod 

pravidla společného trhu EU 

Organizace a 
výroba 

efektivnost výroby 

465,00 Kč (bez DPH) 

výrobní procesy 

kontrolní procesy 

certifikace kvality 

technologické poradenství (výzkum a vývoj, zavedení 
nových produktů do výroby) 

Právní 
poradenství 

v oblasti 
duševního 
vlastnictví 

poskytování specifických právních služeb souvisejících 
s ochranou duševního vlastnictví, zejména v zahraničí 

 
 
 
 

1 800,00 Kč (bez 
DPH) 

zpracování rešerše k ochraně duševního vlastnictví 

shromáždění příslušných podkladů pro registraci 
ochranné známky, přihlášení patentu apod., včetně 
zastupování před příslušnými úřady, státními orgány a 
institucemi v souvislosti se zápisem ochranných 
známek, průmyslových a užitných vzorů či udělení 
patentu na vynález 

 

Agentura CzechInvest průběžně posuzuje způsobilost čerpaných zvýhodněných služeb.  

 

Za zvýhodněnou službu se nepovažuje: 

- úvodní schůzka Mentorů, Poradců a Účastníka za účelem nastavení rozsahu čerpaných služeb 

jejich výběru, 

- administrace projektu za Účastníka (vyhotovení monitorovacích zpráv a příloh, zpracování 

Žádosti o změnu v projektu apod.)  

- realizace Mentoringu prostřednictvím sociálních sítí (např. Facebook, Twitter, Linkedln), 

- telefonických hovorů, zpráv SMS/MMS, mobilních aplikací (např. Viber, Whatsapp),  

- činnosti nahrazující agendu pracovníka Účastníka (např. zajišťování dotazníkového šetření, 

realizovaná jednání bez účasti Účastníka pro jeho účely apod.), 

- příprava Mentora na Mentoring, 

- příprava Poradce na osobní schůzky, 

- mailing či telefonické oslovování partnerů, zákazníků Mentorem, 

- Mentoring bez účasti Účastníka.  

 

V případě, že Agentura CzechInvest ukončí  smlouvy s poskytovateli poradenských služeb, zajistí 

Agentura CzechInvest výběr nového poskytovatele, případně budou výše uvedené služby 

poskytovány prostřednictvím Mentoringu, tj. služeb mentora anebo specialisty. 

Networkingové akce 

• Během Basic fáze má Účastník možnost čerpat vstupenky/vstup na networkingové akce, 

workshopy a B2B setkání, primárně pořádané v ČR. 

• Účast na dané akci musí být v souladu s cíli Projektu  Účastníka a bude podmíněna 

schválením Agenturou CzechInvest. 



  

Stránka 4 z 7 
 

• Jedná se o pasivní i aktivní účast.  

 

 

2. Gold fáze 

Kancelářské prostory 

- dedicated desk až pro 2 oprávněné osoby 

- cena za dvoutýdenní pronájem kancelářských prostor je pro jednu osobu je 225 USD 

 

Mentoring 

- čerpání individuálních služeb mentoringu  

- obory mentoringu  

Předpokládané oblasti mentoringu  

management a strategické řízení právo 

projektové řízení výzkum a vývoj 

ekonomika a finance inovace 

marketing a PR lidské zdroje 

Pitch a prezentace business development 

e-commerce investice 

obchod  

 

- cena za jednu hodinu mentoringu: 100 USD 

 

Workshopy 

- Účast na workshopech s tématy jako: 

o Představení lokality 

o Networking 

o Pitching 

o Meeting with investor 

o Marketing and Branding 

- cena za workshop: 50 USD, 66,5 USD, nebo 100 USD v závislosti na druhu workshopu 

- Témata workshopů budou upřesněna v Dodatku ke Smlouvě v případě účasti Účastníky ve 

fázi Gold. 

 

Letenky 

- zpáteční letenka pro max. dvě oprávněné osoby 

- způsobilý výdaj na jednu letenku je do  25 000,00 Kč (tzn. poskytnutí podpory do 

výše  18 750,00  Kč na jednu letenku) včetně. 

 



  

Stránka 5 z 7 
 

Další specifikace poskytnutých služeb ve fázi GOLD (Silicon Valley Camp) bude uvedena v Dodatku 

ke Smlouvě.  



  

Stránka 6 z 7 
 

B. Rozpočet Účastníka1 

 

Název služby 
Míra 

podpory 
Minimální čerpání Maximální čerpání 

Z toho hradí CzechInvest  
(max. částky) 

Z toho spoluúčast firem 
(max. částky) 

Basic fáze 

Mentoring 85% 99 964,00 Kč 375 000,00 Kč 318 750,00 Kč 56 250,00 Kč 

Poradenství 85% 0,00 Kč 841 176,47 Kč 715 000,00 Kč 126 176,47 Kč 

Networking 75% 0,00 Kč 50 000,00 Kč 37 500,00 Kč 12 500,00 Kč 

Gold fáze 

Kancelářské prostory 100% 0,00 Kč 11 475,00 Kč 11 475,00 Kč 0,00 Kč 

Mentoring  100% 0,00 Kč 28 050,00 Kč 28 050,00 Kč 0,00 Kč 

Workshopy 75% 0,00 Kč 140 250,00 Kč 105 187,50 Kč 35 062,50 Kč 

Překladatelské služby 100% 0,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 

Vstupy na networkingové 
akce 

75% 0,00 Kč 15 300,00 Kč 11 475,00 Kč 3 825,00 Kč 

Letenky 75% 0,00 Kč 50 000,00 Kč 37 500,00 Kč 12 500,00 Kč 

 

 

 

 

Minimální čerpání celkem 165 289,26 Kč 

Maximální náklady celkem 1 196 251,47 Kč 

                                                
1 Uvedené částky jsou bez DPH. 



  

Stránka 7 z 7 
 

Maximální podpora celkem (zapsána do registru de minimis) 1 003 687,50 Kč 

Maximální spoluúčast celkem 192 563,97 Kč 

 

 

Maximální možná výše celkové podpory bude zapsána do Registru de minimis. Tato podpora celkem je 1 003 687,50 Kč . Tato hodnota nesmí být překročena. 

Překročená částka je nezpůsobilým výdaj a Účastník je povinen ji uhradit v plné výši.  

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 3 Smlouvy 
 

ZADÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
 

 

 
 

Výše uvedené položky poradenských služeb musí být dostatečně specifikované z důvodu následného 
objednání služeb Agenturou CzechInvest.  
 
 

 

 

 

Název Účastníka 
 

Poradenská oblast 
Vyberte/Zakroužkujte jednu z oblastí: 
• Finance; 
• Management; 
• Organizace a výroba; 
• Marketing a PR; 
• Právo; 
• Právní poradenství v oblasti duševního vlastnictví. 

Předpokládaný počet hodin 
 

Předpokládaná výše čerpání 
poradenských služeb  

 

Předmět poradenských služeb 

 

např. marketingové průzkumy, finanční analýza, 

Požadovaný výstup 
poradenských služeb 

Např. smlouva, seznam kontaktů…. 

Naplnění Plánu rozvoje 
Popsat přispění k cílům v Plánu rozvoje 



 

 
 

 
Příloha č. 4 Smlouvy 

 
 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 
 
 

 
 

 
 

 
 
PŘEDMĚT AKCEPTACE: objednávka č. _ 
 
PŘEDMĚT POSKYTNUTÉHO PORADENSTVÍ: 
 
 
VÝSTUP: (např. zpracované materiály, kampaň, studie, rešerše, hotlisty firem) 
 
 
AKCEPTACE ZE STRANY ÚČASTNÍKA 1: 
 

o Akceptováno 
o Neakceptováno/výhrady.  

Popis důvodu neakceptace/výhrad: 
 

Za Účastníka  

Jméno a příjmení: 

Datum:  

Podpis: 

 
 
 
AKCEPTACE ZE STRANY AGENTURY CZECHINVEST: 
 

o Akceptováno 
o Neakceptováno/výhrady.  

Popis důvodu neakceptace/výhrad: 
 

Za agenturu CzechInvest 

Jméno a příjmení: 

Datum:  

Podpis: 

 
VÝSLEDEK AKCEPTACE: K proplacení / K neproplacení  

                                                 
1 Účastník vybere jednu z možností. 

Název Účastníka 
 

Název Poradenské společnosti 
 

Název Objednatele služeb Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 



 

 
 

 
Odůvodnění: 

 

 
 
 



   

1 

 

 

Příloha č. 5 Smlouvy 

Průběžná zpráva z mentoringu  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Tabulka mentoringu 1  

Den konání schůzky (den měsíc, příp. rok) 

Místo konání schůzky  

Časové rozmezí konání schůzky2  

Projednávaná klíčová oblast  

Obsah 
mentoringu/Specializovaného 

mentoringu 

 

 

 

 

 

 

Závěry jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy účastníků 

Jméno a příjmení zástupce/ů Účastníka Jméno a příjmení Mentora/Specialisty 

  

Podpis Účastníka/ů Podpis Mentora/Specialisty 

 

                                                           
1 V případě více setkaní je nutné vyplnit každý mentoring v rámci samostatné tabulky. 

2 Vyplňte vždy minimálně po půl hodině mentoringu, tj. po 30 minutových intervalech.  

Název Účastníka  



 

1  

 

 

Příloha č. 6 Smlouvy 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

1. MONITOROVACÍ UKAZATELE 

Komercializace 
produktu 

Stav (v přípravě, zahájeno) 

 

Ekonomické 
ukazatele 

Hospodářský výsledek Počet zaměstnanců Obrat 

 
 

(vlastních – přepočteno na 
HPP) 
(externích)  

Soukromé 
investice 

spojené s účastí 
v projektu 

Název Částka 

  

Objem 
získaných 
zakázek 

v souvislosti 
v účasti 

v projektu CS  

  



 

2  
 

Uzavřené 
smlouvy, 
dohody o 

partnerství, 
spolupráci 

Název druhé strany Typ spolupráce/partnerství 
Stav (v jednání, 

uzavřeno/neuzavřeno) 

 
 
  

 

 
Počet 

uzavřených NDA 
 
  

Založení 
pobočky 

Umístění Stav (v jednání, v přípravě, otevřena) 

  

 

Vstup na 
zahraniční trhy 

V jakém rozsahu: Kde: 
Stav (v jednání, v přípravě, 

zahájeno působení 

 
 
  

 
 
  

Podání 
patentové 
přihlášky, 

ochranného 
vzoru či další 

formy ochrany 
duševního 
vlastnictví 

Kde (ČR, zahraničí): Stav (podaná, zapsaná, získána, zamítnutá) 

    

Financování od 
investora1 

Proběhla jednání 
s investory? 

  

Název investora 
 
  

Daňová rezidentura 
investora    

Výsledek jednání  
 
  

Hodnota investice  
 
  

Účel investice 
 
  

Získání nových 
přístupů ve 

výrobě 

Popis nový přístupů (inovace produktu/služeb, technologií, materiálu apod.) 

 

 

Příloha 6.1: Investment Pitch Deck 

                                                           
1 Agentura CzechInvest sleduje tyto ukazatele z důvodu monitoringu projektu. Údaje nebudou Agenturou 
CzechInvest zveřejňovány, pouze v agregované anonymní podobě, pokud nebude s Účastníkem dohodnuto jinak. 



 

1  
 

 

Příloha č. 7 Smlouvy 

 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název Účastníka  

IČ  

Adresa sídla  

Adresa provozovny   

Zpráva za období   

Pořadí zprávy  

 

2. AKTUÁLNÍ STAV SPOLEČNOSTI 

Popište aktuální stav 
vývoje Vaší společnosti.  

 
 
 
 
 

 

3. MONITOROVACÍ UKAZATELE  

Komercializace 
produktu 

Stav (v přípravě, zahájeno) 

 

Ekonomické 
ukazatele 

HV Počet zaměstnanců Obrat 

 
 

 
 

Objem 
získaných 
zakázek 

v souvislosti 
v účasti 

v projektu CS  

Uzavřené 
smlouvy, 
dohody o 

partnerství, 
spolupráci 

Název druhé strany Typ spolupráce/partnerství 
Stav (v jednání, 

uzavřeno/neuzavřeno) 

 
 
  

 

 



 

2  
 

Počet 
uzavřených NDA 

 
  

Založení 
pobočky 

Umístění Stav (v jednání, v přípravě, otevřena) 

  

 

Vstup na 
zahraniční trhy 

V jakém rozsahu: Kde: 
Stav (v jednání, v přípravě, 

zahájeno působení) 

 
 
  

 
 
  

Podání 
patentové 
přihlášky, 

ochranného 
vzoru či další 

formy ochrany 
duševního 
vlastnictví 

Kde (ČR, zahraničí): Stav (podaná, zapsaná, získána, zamítnutá) 

    

Financování od 
investora 

Proběhla jednání 
s investory? 

  

Název investora 
 
  

Kontaktní údaje na 
investora   

Výsledek jednání  
 
  

Hodnota investice  
 
  

Účel investice 
 
  

 

 

4. DALŠÍ INFORMACE  

Vyplňte v případě, že máte zájem informovat Agenturu CzechInvest o dalších relevantních informacích 
k projektu CzechStarter.  

Uveďte názvy start-upových SOUTĚŽÍ, kterých 
jste se zúčastnil v průběhu monitorovaného 
období a dosažené úspěchy. 

 

Uveďte názvy všech jiných soutěží, včetně 
mezinárodních, kterých jste se zúčastnil 
v průběhu monitorovaného období, a dosažené 
úspěchy. 

 

Uveďte další projekty, programy a aktivity na 
podporu rozvoje Vašeho start-upu, jež jste se 
stál součástí.  

 



 

3  
 

 
 
 

 

 

 



 

 

 
Příloha č. 8 Smlouvy 

 
 

ŽÁDOST O ZMĚNU V PROJEKTU 
 
 

 
 
PODROBNÝ POPIS ZMĚNY 
(Popište navrhovanou změnu a doložte relevantní dokumenty dokládající změnu a návrh přílohy Smlouvy 
dotčené změnou projektu.) 

 
 
 
 
 

 
ODŮVODNĚNÍ 
(Uveďte proč je změna podmínek a příloh Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb nutná.) 

 
 
 
 

 
 
 
 

Název Účastníka 
 



 
 

1 
 

Příloha č. 9 Smlouvy 
 

ZADÁNÍ NETWORKINGOVÝCH AKCÍ 
 

 
 

 
 

Název Účastníka 
 

Název akce  

Webové stránky akce  

Fakturační údaje dodavatele akce  

Datum konání   

Místo konání  

Cena za jednu vstupenku/vstup 
(bez i vč. DPH) 

 

Počet vstupenek/vstupů  

Celková cena (bez i vč. DPH)  

Očekávané výstupy z akce v 
návaznosti na plán rozvoje 

 


